

Miljonsatsningar i fjällen

Inlandet. Under en tioårsperiod har mycket hänt i Västerbottens fjällvärld.

Tre fjällkommuner storsatsar samtidigt för att möta turistströmmarna. Sammanlagt rör det sig om en bra bit över hundra miljoner kronor.

- Det blir en ganska stor skillnad, jämfört med för tio år sedan - då fanns nästan ingenting, säger tekniska chefen Jan-Ola Borg som just nu arbetar med utvecklingen av Kittelfjäll.

Emma Eriksson

Publicerad 23 januari 2015 kl. 10:10

Fjällsatsning. Det är ett ord som finns i kikarsiktet hos de tre grannkommunerna Storuman, Vilhelmina och Dorotea.

Folkbladet har tidigare berättat om de satsningar som är på gång i några av Västerbottensfjällens dalgångar.

Jämfört med bara tio år tillbaka i tiden har mycket hänt. Och mer är på gång. Att det satsas samtidigt oroar inte kommunalråden i de tre kommunerna.

I stället välkomnas konkurrens men också samarbete.

- För att utvecklas måste man kunna göra det gemensamt. Det kan bli konkurrens men det borde bli något utvecklande och stimulerande, säger Doroteas kommunalråd MatsErik Westerlund (DKL).

Fördubblad ort

På samtliga tre kommuners tekniska kontor arbetas det flitigt med detaljplaner. Sören Hagenvald och Jan-Ola Borg i Vilhelmina arbetar med utvecklingen av Kittelfjäll. Där håller ett helt nytt samhälle på att växa fram, jämfört med hur det såg ut på orten för tio år sedan.

- Då fanns inte mycket. Kittelfjäll har och kommer med råge att fördubblas, säger Jan-Ola Borg.

Kommunen har hittills satsat drygt tio miljoner kronor på Kittelfjäll. Prislappen kommer att landa på ytterligare 40 miljoner innan arbetet är klart.

Byggnationerna har hittills bestått av detaljplaner och ett nytt reningsverk. Nu väntar ännu fler detaljplaner för fritidshusområden, ny huvudgata och ett nytt avloppsverk.

Aktörer första steget

Kommunalrådet Åke Nilsson (S) ser fram emot utvecklingen.

- Vi kommer att få tillbaka satsningen i form av anslutningsavgifterna till vatten och avlopp. Det var vid 2005 som saker började hända, och nu tio år senare har det blivit höga växlar, säger han.

Trots att fokuset nu ligger på Kittelfjäll spår både Jan-Ola Borg och Sören Hagenväld en framtid med fler satsningar på Klimpfjäll.

Även här har insatser gjorts genom åren, om än inte lika stora som i den andra dalgången.

Rejäl skjuts

- Vi tog fram detaljplaner för området Soldalen, på den sida vägen där det inte ännu byggts något. Lågkonjunkturen gjorde att det blev vilande, men till slut måste politikerna besluta vad som ska bli av dem, säger Jan-Ola Borg.

Han tror att när de nära hundra tomterna släpps kommer det att bli en rejäl skjuts för Klimpfjäll.

Tidigare år har en detaljplan per år tagits fram på tekniska kontoret. Just nu arbetas det med 15 stycken, varav de flesta gäller fjällvärlden.

- Bara det säger ju något om utvecklingen, säger Jan-Ola Borg.

Lika mycket pengar

Medan Vilhelmina satsar närmare 50 miljoner kronor på utvecklingen av fjällorten så satsar Dorotea samma summa. I höstas antogs nya detaljplaner för Borgafjäll och under de senaste tio åren har kommunen satsat 38 miljoner på området i form av detaljplaner, återvinningscentral, brandstation och investeringar för vatten och avlopp. Inom de närmaste åren kommer ytterligare 11,5 miljoner gå till fjällorten.